
6 Darbas 2023 m. birželio 3 d. Nr. 62 (10500)

RENGINIŲ 
KRAITĖ

Pasvalio miestas šia proga taip 
pat organizavo literatūrinius ren-
ginius, kuriuose žmonės aktyviai 
dalyvavo. Gegužės 26 dieną vyko 
poezijos skaitymai prie Bernardo 
Brazdžionio paminklo. Tai reikšmin-

Tarptautinis festivalis 
„Poezijos pavasaris“ yra 
vienintelė galimybė per 
dvi savaites susipažinti su 
šiuolaikine lietuvių ir pa-
saulio poezija. Gegužės 
14–28 dienomis vyko gyvi 
susitikimai su įvairių kar-
tų poetais, skaitymai bei 
pokalbiai. Šventė jau tapo 
reikšminga tradicija, nes šį-
met festivalis džiugino jau 
penkiasdešimt devintąjį 
kartą. Argi ne įspūdinga?

Iš kairės: Danguolė Abazoriuvienė, Gintautas Gegužinskas, Povilas 
Girdenis, aktorė Virginija Kochanskytė, Laura Kromalcaitė, Saulius 
Vasiliauskas, Linas Daugėla, Benediktas Januševičius.

Kaip ir kiekvieną gegužę,
Pasvalys šventė poeziją

ga vieta, nes šis žmogus buvo garsus 
kūrėjas, kurio eilėraščius žino ir iki 
šios dienos skaito bei didžiuojasi 
visa Lietuva. Taigi, į šventę atvyko 
net šeši svečiai.

Pirmoji prisistatė Virginija Ko-
chanskytė – garsi aktorė, skaitovė 
bei lietuviško žodžio puoselėtoja. 
Žiūrovus sužavėjo savo išskirtiniu 
balsu, deklamavimo raiška, o labiau-
siai tuo, kad visus eilėraščius skaitė 
iš atminties. Daug dėmesio aktorė 
skyrė poetams B. Brazdžioniui bei 
S. Gedai, šiek tiek pasakojo ir apie 
kūrėjų biografiją, todėl buvo ypač 
smagu klausytis. 

Atvyko du jauni poetai: Laura 
Kromalcaitė ir Linas Daugėla. Po-
etai labai saviti ir skaitė išskirtinę 
kūrybą. Jauni žmonės visada daugiau 
samprotauja ir nori parašyti kažką 
labiau šokiruojančio bei verčiančio 
klausytoją pamąstyti. 

Nuostabiai skaitė ir Benediktas 
Januševičius, literatūros kritikas, 
poetas, prozininkas ir vertėjas. Su-
dėtingas darbas yra išversti poeziją, 
o autorius perskaitė savo išverstą 
ukrainiečių poeto D. Lazutkino ei-
lėraštį ,,Marija“ ir pabrėžė, kad šis 
poetas prieš vienuolika metų svečia-
vosi Pasvalio mieste. 

Taip pat prisistatė ir Saulius Va-
siliauskas, ryškus literatūrologas ir 
publicistas. Visus nustebino savo 
humoru ir nuoširdumu. Jis renginio 
metu ir pristatė kiekvieną svečią, 
apibūdino pasiekimus bei nuopelnus 
literatūriniame kelyje.

Ir kaipgi šventė be muzikos? Visą 
popietę skambėjo istoriko bei publi-
cisto Povilo Girdenio dainos. Svečias 
grojo gitara ir atliko dainų, sukurtų 
pagal žymių poetų eilėraščius. Visus 
sužavėjo skaitymų pabaigoje skam-
bėjusi daina ,,Vaiduoklis“ (pagal po-
eto A. Marčėno eiles). Įspūdinga, kad 
poezija gali būti ne tik skaitoma, bet 
ir paverčiama daina – tai puiki idėja 
dar labiau įamžinti kūrėjus.

Klaudija AUDICKAITĖ
Aidos GARASTAITĖS nuotr.




